

**Смета на монтаж системы видеонаблюдения по адресу:
Ул. Рассветная, д. 8/2**

Наименование	Цена	Кол-во	Стоимость
1. Оборудование			
VPS-12-3 Источник питания 12V 3А пластиковый корпус Китай	515,9	9	4643,1
IP камера антивандальная OMNY miniDome (2MPx, f=2.8, ИК подсветка) Китай	3327,5	25	83187,5
IP камера OMNY BASE miniBullet2-U минибуллет 2Mp (1920x1080)	3327,5	9	29947,5
Батарея Camelion CR2032-5 (Li, 3V, 210 mAh) Китай	51,75	4	207
Труба гофрированная легкая 16 мм. самозатух-щая с протяжкой Россия	7,57	200	1514
Колодка MGP 151 4 гн.з/к Makel Турция	246,2	5	1231
Колодка MGP 111 2 гн.з/к Makel Турция	240	1	240
Авт выкл-ль 10А 1пол Россия	94,42	6	566,52
IP Видеорегистратор сетевой OMNY PRO 40 каналов, 4xHDD до 8Тб каждый, 2xHDMI	59990	1	59990
Коммутатор SNR-S2965-24T-UPS SNR	13409	2	26818
Организатор кабельный SNR-FB-ORG 0.5 U SNR	212,75	1	212,75
Кабель-канал 40x25	58,4	100	5840
DGS-1008A D-Link	1633	5	8165
Wi-Fi роутер RB951Ui-2HnD MikroTik	3932,5	1	3932,5
Кабель ВВГнг 3x1,5 Россия	27,91	80	2232,8
Кабель КПЛК 4x0,75+2x(2x0,25)Э Россия	88	850	74800
Клипса для гофры 16мм Россия	2,26	470	1062,2
Дюбель-гвоздь 6x40 Россия	0,52	300	156
Анкер 10x72 Россия	5,79	4	23,16
Щит с монтажной панелью IEK ЩМП-1-1 36 УХЛЗ (УКМ41-01-31) 395x310x150	1639,9	5	8199,5
Ящик 19" магистральный 1000x600x520 Россия	4755	1	4755
Источник бесперебойного питания SNR серии Element, 1000 VA, 24VDC SNR	17350	1	17350
Одноплатный мини-компьютер NanoPi NEO 512Mb	2795	4	11180
ЖК монитор VIEWSONIC VX3211-MH 32", черный [vs16999]	17500	2	35000
Алюминиевый радиатор для NanoPi Neo	711,81	4	2847,24
Жесткий диск 2Tb Seagate	4945	5	24725
Карта памяти 8Gb microSDHC (TS8GUSDHC10) Class10 + microSD-> SD Adapter Transcend	421,3	4	1685,2

Переходник SATA-USB Китай	638	4	2552
Аккумуляторная батарея SNR-BAT-12-50 SNR	9178,81	1	9178,81
Док-станция NAS for NanoPi NEO Китай	2467	4	9868
Коробка 90x90x50мм	55	19	1045
Хомут нейлоновый Россия	0,66	500	330
VW-2 Разъем питания универсальный "мама" Россия	11,35	35	397,25
VW-1 Разъем питания универсальный "папа" Россия	11,55	35	404,25
Блок электрических розеток на 8 гнезд Schuko, шнур питания с вилкой C14 SNR-PDU-08S-2 SNR	1214	2	2428
Кабель UTP 4пар. кат.5е 305м NEOMAX	18,8	1500	28200
Коннектор RJ-45	3,09	86	265,74
VPS-12-4 Источник питания 12V 4A пластиковый корпус Китай	520,2	5	2601
Кабель FTP 4пар. кат.5е 305м Андижанкабель	19,91	1300	25883
Салазки SNR-UPS-RK для крепления в стойку ИБП серии SNR-UPS	2570	1	2570
IP камера уличная OMNY BASE ViBe2 (2Мп, 2.8-12мм, 12В/РоЕ, ИК до 50м, EasyMic) Китай	10499	1	10499
Итого по оборудованию:			506733,02
2. Работы			
Установка оборудования монтажники СО	510,4	11	5614,4
монтаж узла связи с заземляющим контуром монтажники СО	3828	1	3828
Монтаж кабеля в шахте лифта (ед.изм.1 этаж) монтажники СО	230,1	360	82836
монтаж кабель-канала пластик, шириной до 50 мм монтажники СО	85,36	100	8536
монтаж трубы ПВХ гофрированной за фальшпотолком, внутри полых стен, в штробах, на стяжки, площадки, держатели монтажники СО	38,28	200	7656
Монтаж распределительной коробки на стену, потолок монтажники СО	38,28	24	918,72
Установка и настройка видеорегистратора монтажники СО	3440	1	3440
Монтаж видеокамеры уличной монтажники СО	1760,02	10	17600,2
прочие работы (ОТИС)	30000	1	30000
прокладка кабеля UTP, телефонного до 4-х пар по подготовленным кабеленесущим системам и закладным (повышенной сложности) монтажники СО	14,3	2800	40040
кроссировка патч-панели, кросс-панели, категории 5е (обжим, разделка кабеля, жгутирование) монтажники СО	51,04	86	4389,44
Монтаж видеокамеры в помещении монтажники СО	1276	25	31900
Подключение видеокамеры монтажники СО	306,7	35	10734,5
Монтаж распределительного бокса (до 200x250x100 металл) монтажники СО	38,28	5	191,4
Итого по работам:			247684,66
Общая сумма по обеим частям сметы:			754417,68